□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

江西同和药业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2016 年 10 月 12 日，公司 2016 年第一次临时股东大会审议通过《关于批准实施新厂区项目的议案》（新厂区即下文的

二厂区），项目名称为《江西同和药业股份有限公司年产 100 吨 7-甲氧基萘满酮、30 吨利伐沙班等原料药及 20 亿片口服

固体制剂项目》。报告期内，二厂区项目一期已达到预定可使用状态。

2、2022 年 1 月 27 日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于实施公司二厂区部分车间、装置新、改、扩项目

的议案》，同意公司在二厂区一期工程的基础上实施二厂区部分车间、装置新、改、扩项目。本项目改扩建部分已完成；

新建部分已于 2022年 7 月开工，报告期内，已完成土建主体工程。

江西同和药业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江西同和药业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

131,650,596 31.11%   -74,541,378 -74,541,378 57,109,218 13.55%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

128,752,920 30.43%   -74,541,378 -74,541,378 54,211,542 12.86%

其

中：境内

法人持股

57,429,353 13.57%   -57,429,353 -57,429,353 0 0.00%

境内

自然人持

股

71,323,567 16.86%   -17,112,025 -17,112,025 54,211,542 12.86%

4、外

资持股
2,897,676 0.68%   0 0 2,897,676 0.69%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

2,897,676 0.68%   0 0 2,897,676 0.69%

二、无限

售条件股

份

291,485,549 68.89%   72,932,583 72,932,583 364,418,132 86.45%

1、人

民币普通

股

291,485,549 68.89%   72,932,583 72,932,583 364,418,132 86.45%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

江西同和药业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

4、其

他

三、股份

总数
423,136,145 100.00%   -1,608,795 -1,608,795 421,527,350 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司回购注销限制性股票共计 1,608,795 股，回购股数占回购注销前公司总股本 423,136,145 股的比例为

0.3802%。本次部分限制性股票回购注销事宜已于 2024 年 6月 6 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成。本次回购注销完成后，公司总股本由 423,136,145 股变更为 421,527,350 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2024 年 4 月 23 日，公司第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部

分、暂缓授予部分第二个解除限售期解除限售条件未成就及回购注销部分限制性股票的议案》。公司 2024 年第二次独立董

事专门会议就前述事项进行了审议并发表了意见，上海市通力律师事务所出具了相应的法律意见书。

（2）2024 年 4 月 23 日，公司第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分、

暂缓授予部分第二个解除限售期解除限售条件未成就及回购注销部分限制性股票的议案》，公司监事会就相关事项发表了

核查意见。

（3）2024 年 5 月 17 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分、暂缓授

予部分第二个解除限售期解除限售条件未成就及回购注销部分限制性股票的议案》。